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5گجت
 Red Bull Ring با محوریت ماشین های S۹ گلکسی

شرکت کره ای سامسونگ قصد دارد با همکاری Vodafone اقدام به تولید 
نسخه محدود گلکسی S9 با محوریت ماشین های Red Bull Ring کند.

این گوشی به یک کاور هوشمند مجهز است که به وسیله چیپ NFC قرار 
گرفته در آن، از امکان تعامل با دستگاه برخوردار خواهد بود.

به این ترتیب پیش بینی می شود سامسونگ در آینده نزدیک، کیس 
های مختلفی برای پرچمداران جدید خود عرضه کند. این گوشی با 
کاور Red Bull Ring و با تم های مختلفی از مسابقات فرمول یک شامل 

والپیپر، رینگتون و تصاویر نمایشگر همیشه روشن ارائه خواهد شد. 
افرادی که این گوشی را خریداری کنند، می توانند مسابقات ماشین 
سواری کشور هلند را به وسیله شبکه Ziggo Sport تماشا کنند. از 

جذاب ترین امکانات نسخه محدود گلکسی S9 می توان به برقراری ارتباط 
میان کاور پوشش دهنده و چیپ NFC قرار گرفته در گوشی اشاره کرد.هنگام 

اتصال کاور به گوشی، تم دستگاه به طور خودکار به Red Bull Ring  تغییر پیدا کرده و با 
این تغییر والپیپر، آیکون ها و رنگ بندی سیستم  به طور کامل عوض می شود.

کتابخوان ۱۰ اینچی سونی در راه بازار
کتابخوان 10 اینچی سونی به تازگی معرفی شد. این دستگاه نسخه کوچک 

تر کتابخوان دیجیتالی DPT-RP1 است که حاوی قلم نیز بود.
جوهر  بر  مبتنی  دیجیتالی  کتابخوان  یک  پیشتر  سونی  شرکت 

الکترونیکی با نام DPT-RP1 معرفی کرده بود که ابعادی به اندازه 
یک کاغذ A4 داشت و با قلم این دستگاه امکان ویرایش اسناد مختلف 

و ذخیره متون با فایل PDF وجود داشت. 
حالا کتابخوان 10 اینچی همان کاربرد را داراست اما ابعاد آن به اندازه 

یک کاغذ A5 درآمده است. کتابخوان 10 اینچی سونی توانایی نمایش 
DPT- 16 سطح مختلف را از رنگ خاکستری دارد.  این تبلت که با نام

CP1 شناخته می شود، به 16 گیگابایت حافظه داخلی مجهز است که به 
وسیله برخی اپلیکیشن ها می توان آن را با دستگاه های مبتنی بر سیستم 

عامل آی او اس، اندروید، ویندوز و مک به اشتراک گذاشت.
کتابخوان 10 اینچی سونی حدود 5.9 میلیمتر ضخامت و وزنی معادل 223 گرم دارد 

و سونی ادعا کرده که با یک بار شارژ، حدود یک ماه دوام می آورد.

نمایشگری که هرگز کثیف نمی شود
محصولاتی که دارای نمایشگرهای لمسی هستند، جذابیت های فراوانی 

دارند اما یکی از مشکلات جدی آن ها کثیف شدن فوری نمایشگر در 
تماس دست و آلودگی های محیط اطراف است تا به آن حد که استفاده از 

آن ها را ناممکن می کند. محققان دانشگاه میشیگان به منظور حل این 
مشکل یک نوع پوشش همه کاره برای نمایشگرهای لمسی ابداع کرده 
اند که می توان آن را روی سطح نمایشگرها اسپری کرد یا چسباند. 
بررسی ها نشان می دهد که هیچ محصول مایع یا جامد به سطح این 

محصول نمی چسبد و پس از برخورد با آن به پایین سرازیر می شود و 
هیچ آلودگی بر سطح نمایشگر لمسی برجای نمی گذارد.

این اختراع جدید در برابر آب، روغن، نفت، الکل و حتی کره بادام زمینی 
مقاوم است و آلودگی های ناشی از تماس با این مواد را جذب نمی کند. این 

لایه تماسی جدید بسیار نرم، مقاوم و شفاف است و اختلالی در زمینه استفاده 
از تلفن های همراه یا دیگر محصولات الکترونیک ایجاد نمی کند.

فناوری

ساینس

اسمارتفون

هدفونی که خُر و پف کاربر را هشدار می دهد •
به تازگی هدفونی ساخته شده که خُر و پف کردن کاربر را به او هشدار 
می دهد. به این ترتیب کاربر موقعیت سر و گردن خود را تغییر می 
دهد. کاربر می تواند این هدفون بی سیم را تمام شب در گوش خود 
نگه دارد و صبح روز بعد در اپلیکیشن مخصوص روند خرخر خود را 

رصد کند.
کفش های فوق سبک با چاپ سه بعدی  •

یک شرکت تولید کننده وسایل ورزشی با استفاده از فناوری چاپ سه 
بعدی موفق به تولید الیافی شد که با استفاده از آن ها می توان کفش 

هایی فوق سبک، با انعطاف و کیفیت بالا تولید کرد.
نایک برای ارتقای تولید کفش یاد شده از اطلاعات جمع آوری شده 
از ورزشکاران و دوندگان متعددی استفاده کرده است تا در شرایط 
و وضعیت های آب و هوایی مختلف به خوبی قابل استفاده باشد. از 
دیگر مزایای کفش، امکان تنفس مناسب با توجه به وجود روزنه های 

تنفسی کافی در سطح آن است. 
ساخت آسمان خراش قابل حمل و نقل •

در جریان برگزاری رقابت سالانه که هر سال در زمینه طراحی آسمان 
خراش های مختلف برگزار می شود، یک ساختمان تاشدنی و قابل 

حمل و نقل، برنده جایزه اصلی شد.
این آسمان خراش که با الهام از هنر اوریگامی در ژاپن و به صورت 
آکاردئونی طراحی شده، قابل تازدن و انتقال به نقاط مختلف است. 
استفاده از این ساختمان باعث می شود اسکان افراد حادثه دیده با 

سرعت و سهولت بیشتری ممکن شود.
ساخت ایمپلنت مصون از عفونت باکتریایی •

محققان نوعی پوشش گرافنی برای ایمپلنت ها ساخته اند که از 

ایجاد عفونت باکتریایی جلوگیری می کند. در برخی موارد عفونت 
های باکتریایی سبب می شود که ایمپلنت از بدن بیمار خارج شود اما 
محققان سوئدی با استفاده از روشی دریافته اند که پوششی از جنس 
گرافن از عفونی شدن ایمپلنت جلوگیری می کند. گرافن ماده ای با 

ضخامت یک لایه اتم است.  
جلوگیری از نفوذ ویروس با اسکن پردازنده های  •

گرافیکی 
شرکت اینتل برای اولین بار اسکن مستقیم پردازنده های گرافیکی 
را ممکن کرده، موضوعی که مقابله با ویروس ها، ارتقای عملکرد و 

عمر باتری رایانه ها را ایجاد می کند.
با تغییر طراحی پردازنده های گرافیکی، اسکنرهای ضد ویروس 
می توانند از تراشه های نصب شده روی پردازنده های گرافیکی به 
منظور اسکن سخت افزارهای آن و خنثی کردن حملات مختلف 

استفاده کنند. 
اسکن پردازنده ها باعث ارتقای عملکرد رایانه های شخصی، ارتقای 
عمر باتری و... شده و تحولی اساسی در زمینه تامین امنیت رایانه 

های مختلف به وجود می آورد.
درک علایق مخاطب با تلویزیون های آینده •

شناسایی ذائقه و علایق مخاطبان تلویزیون کار ساده ای نیست، اما 
تولید نسل جدیدی از تلویزیون ها که در آینده همه گیر خواهد شد، 

این موضوع را ممکن می کند.
به تازگی استاندارد جدیدی به نام ATSC 3.0  ابداع شده که پخش 
تلویزیونی و دسترسی به اینترنت را با فرستنده های تلویزیونی ممکن 
می کند تا مخاطبان بتوانند علاوه بر مشاهده انواع برنامه ها با کیفیت 
4K، به طیف گسترده ای از خدمات اینترنتی شامل مسکن، تغذیه، 

خدمات پزشکی، بازی، کرایه خودرو و... دسترسی یابند.
پورشه ایستگاه های شارژ سریع می سازد •

شرکت پورشه در رقابت با تسلا علاوه بر تولید ابرخودروی الکتریکی، 
شبکه ایستگاه های شارژ سریع در سراسر آمریکا می سازد. برای شارژ 

فقط به توقفی کوتاه نیاز است. 
سیستم شارژ به گونه ای است که در کمتر از 20 دقیقه، ۸0 درصد 

باتری شارژ می شود.
»آی گپ پلاس« با تماس تصویری می آید •

مدیر پیام رسان آی گپ گفت: تا دو هفته آینده، نسخه پلاس پیام 
رسان بومی »آی گپ« با قابلیت برقراری تماس تصویری و صوتی راه 

اندازی می شود.
»محمد رسول کاظمی« با بیان این که این قابلیت امکان برقراری 
تماس نقطه به نقطه )p2p( را برای کاربران به وسیله اپلیکیشن »آی 
گپ پلاس« فراهم می کند، افزود: »آی گپ پلاس« از نسخه »آی گپ« 
مجزاست و علاوه بر برقراری امکان تماس تصویری، امکانات دیگری 
نیز به آن اضافه شده و رابط کاربری آن متفاوت از تلگرام خواهد بود.

اپلیکیشن رصد سلامت سربازان ساخته می شود •
سازمان دارپا بودجه ساخت اپلیکیشن موبایلی را فراهم کرده که با 
استفاده از اطلاعات دوربین ها و حسگرها وضعیت سلامت سربازان 

در میدان جنگ را رصد می کند.
این نرم افزار اطلاعات خود را از دوربین ها، حسگرهای نور، گام شمار 
و حسگر اثر انگشت جمع آوری و شرح حال کاملی از وضعیت سلامت 

کاربر فراهم می کند. 
به کمک این اپلیکیشن می توان قبل از آن که پزشک یا پرستار بیمار را 

ملاقات کند، اقدام هایی برای بهبود وضع او در نظر گرفت.

نسخه  سدان از سیتروئن C4 مجوز واردات به ایران را دریافت کرد. این محصول، در نمونه  
فول آپشن با پیشرانه قدرتمند 163 اسب بخار عرضه خواهد شد.

سیتروئن C4 با سه پیشرانه  بنزینی و یک نسخه   دیزلی در خطوط تولید فرانسه، چین، آرژانتین 
و روسیه عرضه می شود. قدرتمندترین نمونه که برای واردات به ایران در نظر گرفته شده است، 
دارای پیشرانه  توربوشارژ چهار سیلندر و 1.6 لیتری خواهد بود که قدرت 163 اسب بخار در 
شش هزار دور بر دقیقه و در نهایت گشتاور 245 نیوتن  متر از هزار و400 دور تا چهار هزار دور بر 

دقیقه تولید می کند. 
بنا به تست های انجام  شده در خارج از ایران، نسخه  1.6THP با گیربکس اتوماتیک شش سرعته، 
در زمان ۸.5 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت می رسد و نهایت سرعت 210 کیلومتر بر 
ساعت خواهد داشت.  میانگین مصرف سوخت، کمتر از هفت لیتر در 100 کیلومتر عنوان شده 
است و با سرعت ثابت بزرگراه، حدود پنج لیتر در 100 کیلومتر خواهد بود. سیتروئن C4 سدان 
 ،LED با وزن خالص هزار و390 کیلوگرم، دارای استاندارد یورو شش است.  چراغ روشنایی روز
آینه های برقی جانبی به همراه گرمکن و تاشوندگی برقی، تهویه مطبوع اتوماتیک، سانروف، 
سیستم برف پاک کن خودکار، نمایشگر لمسی هفت اینچی، ناوبری ماهواره ای، دوربین پارک، 
ارتباط تلفنی بلوتوث با کنترل روی فرمان، کیسه هوای راننده و سرنشین جلو، سیستم هشدار 

دهنده  نقطه  کور و... از مهم ترین ایمنی، ظاهری و رفاهی این خودرو به شمار می رود.

 سیتروئن C4 سدان، به زودی در راه ایران


